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Sefior
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL TULUA
E.S.D

REF: Proceso Ejecutivo de COOPERATIVA DE GESTIONES Y PROCURACIONES -
COGESTIONES antes (COSERVICAUDO y COGESPROCU) contra MIGUEL IGNACIO
NUNEZ CRUZ RAD 76-834-40-03-003-2022-00104-00

ASUNTO: Solicitud requerir a la UGPP y presentacion de la liquidaciéon del crédito.

ANGIE STEFANNY COLORADO ROSTEGUI, mayor de edad y vecino de Bogota,
identificado con C.C. No. 1023945137 de BOGOTA, abogada titulada en ejercicio,
portadora de la Tarjeta Profesional No.316655 del C.S de la J., obrando en mi condicion de
apoderada COOPERATIVA DE GESTIONES Y PROCURACIONES - COGESTIONES
antes (COSERVICAUDO y COGESPROCU), en el proceso de la referencia, mediante el
presente escrito me permito relacionar lo siguiente:

1. el dia 25 de octubre 2022 se presento derecho de peticion a LA UNIDAD DE
PENSIONES Y PARAFISCALES -UGPP en donde se solicito lo siguiente:

“PRIMERQ: Se nos informe si a la fecha ya se realizé sustitucion pensional o si esta en tramite
alguna solicitud de reconocimiento como beneficiario del fallecido MIGUEL IGNACIO NUNEZ CRUZ
identificado con cédula 11373734 de FUSAGASUGA.

SEGUNDO: En caso la anterior peticiébn sea positiva, solicito se sirva a informar el nombre,
identificacion y ubicacion del beneficiario de la pension de sustitucion del sefior MIGUEL IGNACIO
NUNEZ CRUZ identificado con cédula 11373734 de FUSAGASUGA, con el fin de establecer el
heredero determinado por el cual se va adelantar el proceso ejecutivo de radicado
76-834-40-03-003-2022-00104-00.

TERCERQO: Solicito la presente respuesta sea remitida al correo electronico CPGEST y al correo
electrénico: cogestiones@gmail.com y j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co, indicando la

referencia del proceso relacionado en el hecho primero.”

2. Dado que en respuesta del derecho de peticion por LA UGPP fue no suministrar
informacién al respecto, se solicita al juzgado el dia 06 de diciembre 2022 requerir
dicha informacion a la entidad referenciada.

3. El dia 25 de enero del 2023 se reitera la solicitud del 06 de diciembre de 2022 al
presente juzgado.

4. El dia 16 de mayo del 2023 se emite auto No. 0901 el cual ordena seguir con la
ejecucion del proceso y solicita liquidacion del crédito.

PETICION

Por lo anterior, dado que no se observa que el juzgado se refiera a las solicitudes
anteriores, es preciso presentar con absoluto respeto al presente despacho lo
siguiente:

1. Se requiera a LA UNIDAD DE PENSIONES Y PARAFISCALES -UGPP para que
informe si a la fecha ya se realiz sustitucion pensional o si esta en tramite alguna
solicitud de reconocimiento como beneficiario del fallecido MIGUEL IGNACIO



NUNEZ CRUZ identificado con cédula 11373734 de FUSAGASUGA.

2. En caso la anterior peticion sea positiva, solicito se sirva a informar el nombre,
identificacion y ubicacion del beneficiario de la pension de sustitucion del sefior
MIGUEL IGNACIO NUNEZ CRUZ identificado con cédula 11373734 de
FUSAGASUGA, con el fin de establecer el heredero determinado por el cual se va
adelantar el proceso ejecutivo de radicado 76-834-40-03-003-2022-00104-00.

3. Conforme a lo citado en el cuarto inciso del presente memorial, se allega
liquidacion del crédito.

ANEXOS

e Tabla de liquidacion del crédito.

Atentamente,

///F, j//gf

ANGIE STEFANNY COLORADO ROSTEGUI
C.C. No. 1023945137 de BOGOTA T.P. No.
316655 del C.S de la J.



FECHA

Tasa de Abonos hechos

Tasa Corriente | interés No. Interés de Imputacion a por el Valor de la Imputacion a

DESDE HASTA Bancario (EA) | Moratorio | DIAS Mora capital ,clemandado o] pretension intereses
(1,5) titulos retirados

1-ene-19 | 30-ene-19 19,16% 28,74% 30 $ 512.080 0 24.407.136 512.080
1-feb-19 [ 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 $ 489.585 0 24.407.136 1.001.665
1-mar-19 | 30-mar-19 19,37% 29,06% 30 $ 517.085 0 24.407.136 1.518.750
1-abr-19 [ 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 $ 515.895 0 24.407.136 2.034.645
1-may-19 [ 30-may-19 19,34% 29,01% 30 $ 516.3/1 0 24.407.136 2.551.016
1-jun-19 | 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 $ 515.418 0 24.407.136 3.066.434
1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 30 $ 514.942 0 24.407.136 3.581.376
1-ago-19 | 30-ago-19 19,32% 28,98% 30 $ 515.895 0 24.407.136 4.097.271
1-sep-19 [ 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 $ 515.895 0 24.407.136 4.613.165
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 30 $ 510.64/ 0 24.407.136 5.123.813
1-nov-19 [ 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 $ 508.97/5 0 24.407.136 5.632.788
1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 30 $ 506.106 0 24.407.136 6.138.894
1-ene-20 [ 30-ene-20 18,77/% 28,16% 30 $ 502.753 0 24.407.136 6.641.647
1-feb-20 [ 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 $ 492.532 0 24.407.136 7.134.179
1-mar-20 | 30-mar-20 18,95% 28,43% 30 $ 507.063 0 24.407.136 7.641.242
1-abr-20 [ 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 $ 500.835 0 24.407.136 8.142.077
1-may-20 | 30-may-20 18,19% 27,29% 30 $ 488.811 0 24.407.136 8.630.888
1-jun-20 | 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 $487.122 0 24.407.136 9.118.010
1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 30 $ 487.122 0 24.407.136 9.605.132
1-ago-20 | 30-ago-20 18,29% 27,44% 30 $ 491.221 0 24.407.136 10.096.353
1-sep-20 | 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 $ 492.666 0 24.407.136 10.589.019
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 30 $ 486.398 0 24.407.136 11.075.417
1-nov-20 [ 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 $ 480.355 0 24.407.136 11.555.772
1-dic-20 30-dic-20 17,99% 26,99% 30 $ 484.031 0 24.407.136 12.039.803
1-ene-21 [ 30-ene-21 17,95% 26,93% 30 $ 483.044 0 24.407.136 12.522.847
1-feb-21 28-feb-21 17,41% 26,12% 28 $ 438.314 0 24.407.136 12.961.161
1-mar-21 | 30-mar-21 17,54% 26,31% 30 $473.081 0 24.407.136 13.434.242
1-abr-21 [ 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 $ 467.489 0 24.407.136 13.901.731
1-may-21 | 30-may-21 17,22% 25,83% 30 $ 465.297/ 0 24.407.136 14.367.028
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 $ 465.053 0 24.407.136 14.832.081
1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 30 $ 464.322 0 24.407.136 15.296.402
1-ago-21 [ 30-ago-21 17,24% 25,86% 30 $ 465.784 0 24.407.136 15.762.186
1-sep-21 [ 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 $ 464.565 0 24.407.136 16.226.751
1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 30 $ 461.882 0 24.407.136 16.688.633
1-nov-21 | 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 $ 466.515 0 24.407.136 17.155.148
1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 30 $471.138 0 24.407.136 17.626.286
1-ene-22 | 30-ene-22 17,66% 26,49% 30 $ 4/5.994 0 24.407.136 18.102.279
1-feb-22 | 28-feb-22 18,30% 27,45% 28 $ 458.392 0 24.407.136 18.560.671
1-mar-22 [ 30-mar-22 18,47/% 27,71% 30 $ 495.553 0 24.407.136 19.056.224




1-abr-22 | 30-abr-22 19,05% 28,58% 30 $ 509.453 0 24.407.136 19.565.677
1-may-22 | 30-may-22 19,71% 29,57% 30 $ 525.166 0 24.407.136 20.614.111
1-jun-22 | 11-jun-22 20,40% 30,60% 11 $ 197.163 0 24.407.136 20.811.274
1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 30 $ 100.355 0 24.407.136 20.911.629
1-ago-22 | 30-ago-22 22,21% 33,32% 30 $ 104.211 0 24.407.136 21.015.840
1-sep-22 | 30-sep-22 23,50% 35,25% 30 $ 109.498 0 24.407.136 21.125.339
1-oct-22 | 30-oct-22 24,61% 36,92% 30 $ 113.993 0 24.407.136 21.239.332
1-nov-22 | 30-nov-22 25,78% 38,67% 30 $ 118.676 0 24.407.136 21.358.008
1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 30 $ 126.011 0 24.407.136 21.484.019
1-ene-23 | 30-ene-23 28,84% 43,26% 30 $ 130.673 0 24.407.136 21.614.692
1-feb-23 | 28-feb-23 30,18% 45,27% 28 $ 126.631 0 24.407.136 21.741.323
1-mar-23 | 30-mar-23 30,84% 46,26% 30 $ 138.325 0 24.407.136 21.879.648
1-abr-23 | 30-abr-23 31,39% 47,09% 30 $ 140.404 0 24.407.136 22.020.051
1-may-23 | 30-may-23 30,27% 45,41% 30 $ 136.159 0 24.407.136 22.156.210
1-jun-23 | 30-jun-23 29,76% 44,64% 30 $ 134.211 0 24.407.136 22.290.421
1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 30 $ 132.676 0 24.407.136 22.423.097
1-ago-23 | 30-ago-23 28,75% 43,13% 30 $ 729.975 0 24.407.136 23.153.072
1-sep-23 | 30-sep-23 28,03% 42,05% 30 $ 714.330 0 24.407.136 23.867.402

SALDO OBLIGACION $ 24.407.136

SALDO INTERESES LIQUIDADOS $ 23.867.402

COSTAS PROCESALES
TOTAL A PAGAR $ 48.274.538




